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き
な
い
期
間

−

３
日
間
）

適
用
期
間

令
和
２
年
１
月
１
日
か
ら
令
和
３

年
3
月
31
日
の
間
で
療
養
の
た
め
、

労
務
に
服
す
る
こ
と
が
で
き
な
い

期
間（
た
だ
し
、入
院
が
継
続
す
る
場

合
等
は
最
長
１
年
６
か
月
ま
で
）

暮
ら
し
・
環
境
・
福
祉

ご
自
宅
で
ら
く
ら
く
郵
便
受
け

取
り
！
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

を
つ
く
り
ま
せ
ん
か
？

問
市
民
課

☎  

（
8
7
6
）1
2
8
3

　

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
交
付
申

請
の
た
め
の
無
料
の
写
真
撮
影
お

よ
び
オ
ン
ラ
イ
ン
申
請
を
お
手
伝

い
す
る
窓
口
を
開
設
し
て
い
ま
す
。

受
け
付
け
時
に
本
人
確
認
を
し
、

後
日
ご
自
宅
へ
カ
ー
ド
を
郵
送
す

る
こ
と
も
で
き
ま
す
。

受
付
時
間　

平
日
の
午
前
９
時
～

午
前
11
時
30
分
、午
後
１
時
～
午
後

４
時
30
分

場
所　

市
役
所
１
階
市
民
課

必
要
書
類

①
個
人
番
号
カ
ー
ド
交
付
申
請
書

②
通
知
カ
ー
ド
ま
た
は
個
人
番
号

通
知
書

③
本
人
確
認
書
類（
運
転
免
許
証
、

健
康
保
険
証
等
２
点
）※
２
点
お
持

ち
で
な
い
場
合
は
、郵
送
受
け
取
り

の
ご
希
望
を
受
け
ら
れ
な
い
場
合

が
あ
り
ま
す
。

※
①
を
お
持
ち
で
な
い
場
合
は
③

で
ご
本
人
確
認
の
上
、窓
口
で
新
し

い
交
付
申
請
書
を
発
行
で
き
ま
す
。

【
国
民
健
康
保
険・後
期
高
齢
者

医
療
制
度
】新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感
染
症
に
伴
う
傷
病
手
当
金

の
支
給

問
国
民
健
康
保
険
課
給
付
係

（
国
民
健
康
保
険
担
当
）

☎   

内
線
３
７
１
３

問
国
民
健
康
保
険
課
長
寿
い
き

い
き
係（
後
期
高
齢
者
医
療
保
険

担
当
）

☎   

内
線
３
７
１
２
、３
７
２
７

　

適
用
期
間
が
令
和
２
年
12
月
31

日
か
ら
令
和
３
年
3
月
31
日
に
延

長
さ
れ
ま
し
た
。

支
給
対
象
者

①
浦
添
市
の
国
民
健
康
保
険
・
後
期

高
齢
者
医
療
制
度
に
加
入
し
て
い

る
人

②
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

に
感
染
し
た
場
合
ま
た
は
発
熱
等

の
症
状
が
あ
り
感
染
が
疑
わ
れ
た

場
合
に
、仕
事
が
で
き
な
か
っ
た
人

（
給
与
の
支
払
い
を
受
け
て
い
る
人

に
限
る
）

③
仕
事
が
で
き
な
い
期
間
に
対
す

る
給
与
の
支
払
い
を
受
け
ら
れ
な

い
人

支
給
対
象
期
間

就
労
が
で
き
な
く
な
っ
た
日
か
ら

起
算
し
て
４
日
目
以
降
就
労
が
で

き
な
い
期
間

支
給
額

（
直
近
の
継
続
し
た
３
月
間
の
給
与

収
入
の
合
計
額
÷
就
労
日
数
）×
⅔
  

×
日
数（
就
労
に
服
す
る
こ
と
が
で

税
金
・
保
険
・
年
金

国
民
健
康
保
険
被
保
険
者
証

の
更
新
受
付
が
は
じ
ま
り
ま
す

問
国
民
健
康
保
険
課
給
付
係

☎  

内
線
３
７
２
３

　

次
の
①
、②
の
い
ず
れ
か
に
該
当

す
る
被
保
険
者
は
、国
民
健
康
保
険

課
窓
口
で
保
険
証
の
更
新
が
必
要

で
す
。

①
令
和
２
年
度
国
民
健
康
保
険
税

第
7
期
ま
で
を
令
和
３
年
２
月
１

日
ま
で
に
納
付
さ
れ
て
い
な
い
世

帯
の
被
保
険
者（
た
だ
し
、平
成
15

年
4
月
2
日
以
降
生
ま
れ
の
被
保

険
者
は
保
険
証
を
郵
送
し
ま
す
）

②
修
学
特
例（
○学
）ま
た
は
遠
隔
地

（
○遠
）の
被
保
険
者

※
更
新
に
必
要
な
書
類
は
、３
月
上

旬
頃
に
通
知
す
る
は
が
き
で
ご
確

認
く
だ
さ
い
。

※
滞
納
が
あ
る
世
帯
は
、更
新
の
際

に
納
税
相
談
が
必
要
で
す
。指
定
の

日
に
来
庁
で
き
な
い
場
合
は
、必
ず

3
月
31
日（
水
）ま
で
に
更
新
し
て

く
だ
さ
い
。

※
①
、②
以
外
の
被
保
険
者
は
、４

月
１
日（
木
）か
ら
有
効
の
保
険
証

を
３
月
上
旬
頃
か
ら
郵
送
し
ま
す
。

受
付
時
間　

午
前
８
時
30
分
～
午

前
11
時
30
分
、午
後
1
時
～
午
後
4

時
30
分

※
交
付
申
請
後
カ
ー
ド
が
交
付
で

き
る
ま
で
約
１
か
月
か
か
り
ま
す

の
で
、余
裕
を
も
っ
て
申
請
し
て
く

だ
さ
い
。

※
交
付
申
請
方
法
、郵
送
受
け
取
り

時
の
本
人
確
認
書
類
な
ど
詳
細
は

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ

い
。認

知
症
か
な
と
思
っ
た
ら
、認

知
症
初
期
集
中
支
援
チ
ー
ム
へ

ま
ず
は
ご
相
談
く
だ
さ
い

問
い
き
い
き
高
齢
支
援
課
在
宅

支
援
係

☎  

内
線
３
５
４
３

　

認
知
症
初
期
集
中
支
援
チ
ー
ム

を
ご
存
じ
で
す
か
？
市
で
は
認
知

症
の
人
や
そ
の
家
族
に
早
期
に
関

わ
り
、早
期
診
断
・
早
期
対
応
に
向

け
た
支
援
を
認
知
症
専
門
医
、保
健

師
・
看
護
師
、社
会
福
祉
士
等
の
専

門
職
で
行
っ
て
い
ま
す
。

対
象
者　

年
齢
が
原
則
40
歳
以
上

で
、在
宅
で
生
活
し
て
お
り
、か
つ

認
知
症
が
疑
わ
れ
る
人
ま
た
は
認

知
症
の
人
で
、次
の
①
、②
ど
ち
ら

か
に
該
当
す
る
人

①
医
療
サ
ー
ビ
ス
、介
護
サ
ー
ビ
ス

を
受
け
て
い
な
い
人
、ま
た
は
中
断

し
て
い
る
人

②
医
療
サ
ー
ビ
ス
、介
護
サ
ー
ビ
ス

を
受
け
て
い
る
が
、認
知
症
の
行

動
・
心
理
症
状
に
よ
り
対
応
に
苦
慮

し
て
い
る
人

支
援
内
容　

認
知
症
が
疑
わ
れ
る

人
、認
知
症
の
人
や
そ
の
家
族
を
訪

問
し
、認
知
機
能
や
健
康
状
態
の
確

認
を
行
い
、医
療
受
診
に
向
け
た
支

援
や
介
護
サ
ー
ビ
ス
な
ど
の
適
切

な
サ
ー
ビ
ス
に
つ
な
が
る
よ
う
支

援
し
ま
す
。家
族
に
対
し
て
は
対
応

の
方
法
な
ど
を
一
緒
に
考
え
ま
す
。

チ
ー
ム
に
よ
る
支
援
は
お
お
む
ね

６
か
月
で
す
。

相
談
方
法

い
き
い
き
高
齢
支
援

課
在
宅
支
援
係
も
し
く
は
、お
住
ま

い
の
地
域
を
担
当
す
る
地
域
包
括
支

援
セ
ン
タ
ー
へ
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

「
第
六
次
て
だ
こ
高
齢
者
プ
ラ

ン
」及
び「
第
４
次
て
だ
こ
障
が

い
者（
児
）プ
ラ
ン
〈
改
訂
版
〉」

の
素
案
に
関
す
る
ご
意
見
募
集

問
福
祉
総
務
課

☎  

（
8
7
6
）1
2
6
6

　

今
後
３
年
間
の
高
齢
者
及
び
障

が
い
者（
児
）福
祉
政
策
に
関
す
る

計
画
の
改
定
作
業
を
進
め
て
い
ま

す
。各
計
画
の
素
案
に
つ
い
て
、市

民
の
皆
さ
ん
か
ら
の
ご
意
見
を
募

集
し
ま
す
。募
集
期
間
は
２
月
上

旬
予
定
。詳
細
が
決
ま
り
次
第
、市

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
掲
載
し
ま
す
。

▲マイナン
バーカード総
合サイト

▲マイナン
バーカードに
ついて

　市民税・県民税の申告は郵送で提出できます。申告会場で待つこと無く、自宅で都合
のいい時間に申告書を作成でき、新型コロナウイルス感染の拡大防止につながります。

令和3年度 市民税・県民税兼国民健康保険税

申告受付が始まります！

❶市県民税の申告書
❷印かん（認印可）
❸本人確認書類
　 マイナンバーカード、
　　マイナンバー通知カード+免許証など

❹前年中の収入・経費を
　証明するもの
　 給与や年金の源泉徴収票、給与明細書、
　 収入支出帳簿など

❺諸控除の証明書類
　ア.社会保険料の支払証明書など
　イ.生命保険料、地震保険料の
　　控除証明書
　ウ.医療費控除の明細書など
　エ.障害者手帳、学生証など
　オ.障害者控除対象者認定書

❻その他
　 申告内容の確認に必要と思われるもの

■詳しくは市ホームページへ

所得税に関する問い合わせは 北那覇税務署 ☎（877）1324 ※自動音声案内

2月16日（火）
～3月15日（月）

申告期間

期間終盤は大変混み合います。
申告はお早めに！

郵送書類
1. 市県民税の申告書
2. 本人確認書類のコピー
3. 右欄の「申告に必要なもの」の❹❺❻※コピー可 
※収入がないという申告をする人は、1、2のみ郵送してください。

※「浦添市産業振興センター・結の街」「サンエーパルコシティ」への
　直接の問い合わせはご遠慮ください。

申告書の提出はできる限り郵送で！

郵送先
〒901-2501
浦添市安波茶 1‒1‒1 
浦添市役所 市民税課

・申告書の控えが必要な人は、返信用封筒（宛先記入、切手貼付）を同封してください。
・添付書類は原則返却しません。
・証明書等の添付が無いと控除の適用はできません。

注意
事項

申告期間▶2月16日（火）～3月15日（月）の平日

申告会場で申告する人へ（お願い）

休日受付/2月21日（日）、2月28日（日）

受付時間▶平日/午前9時 ～午後4時
※混雑状況により早めに受付終了する場合があります。あらかじめご了承ください。

申告会場▶浦添市役所9階

混雑時には、密を避け
るため、時間を空けて
再度来場していただく
場合があります。

事前に
申告書の
記入、集計

お済でない場合は、ご自
身で記入や計算をして
いただきます(待ち時間
短縮のため)。

入場制限

体調不良・発熱などの
症状がある場合は、来
庁をお控えください。

申告会場に入場する
際は、マスクの着用を
お願いします。

自宅で
検温

マスク
着用

令和２年分 所得税の確定申告
ご来場を検討されている人へ　

感染リスク軽減のための税務署からのお願い ■期間▶2月16日（火）～3月15日（月）の平日
　　　　休日受付/2月21日（日）・28日（日）
■時間▶午前9時～午後4時 
■申告・相談会場▶浦添市産業振興センター・結の街
●確定申告会場の混雑緩和のため、会場への入場には「入場整理券」が必要です。
　なお、入場整理券の配布状況に応じて、後日の来場をお願いすることがあります。
●整理券は会場で当日配布。LINEから事前発行もしています。

　スマートフォンやパソコンを使って自宅で
申告ができます。作成手順は国税庁の動画
サイトでチェック！

申告に必要なもの

医療費控除を申告する人へ

「医療費控除の明細書」
の作成・添付が必要です。

注意

令和３年度（令和２年分）の申告は、医
療費の領収書では申告はできません。
事前に「医療費控除の明細書」を作成
してください。

　申告の要否、申告
書の書き方など詳しく
は、市ホームページを
ご確認ください。

浦添市役所 市民税課 ☎（876）1275（直通）市県民税に関する問い合わせ

※不明な点がありましたら、なるべく、申告期間外の2月12日（金）までに問い合わせください。

市県民税の申告とは

所得税の確定申告とは

新型コロナウイルス感染拡大防止のため
例年と受付体制が変わります。

郵送がおすすめ♪

市役所に「市民税・県民税 兼 国民健康保険税申告書」を提出すること。
税務署または確定申告会場に「確定申告書」を提出すること。

公的年金を受給している人を主な対象として、
確定申告期間よりも前から税務署で申告相談を
受け付けています。※期間前に限る

■申告書等の提出のみ▶サンエーパルコシティ5階オレンジゾーン
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